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Dalyko anotacija 
Kursas skirtas literatūrologams ir lingvistams, kurių mokslin÷ veikla apima rašytinio kultūros paveldo, literatūros 
veikalų,  biografin÷s medžiagos, tautosakos mokslinį (kritinį) publikavimą bei tokių publikacijų vertinimą. Kurso 
tikslas – kritiškai apmąstyti XX a. II pus÷s mokslinio redagavimo prieigas ir išmokyti atpažinti bei taikyti 
skirtingas mokslinio redagavimo strategijas. Kadangi šiuolaikinių mokslinio redagavimo prieigų įvairov÷ 
nulemta teksto sampratos suprobleminimo, į teksto teoriją gilinamasi kaip į disciplinos vertybinį ir metodologinį 
pagrindą. Teksto teorija nagrin÷jama plačiame tradicin÷s filologijos, modernių ir pomodernių humanitarinių 
projektų bei kultūros studijų kontekste. Aptariama teksto, veikalo, dokumento, šaltinio, užrašo, perskaitymo, 
atlikimo sampratų įvairov÷ ir praktinių teksto kritikos sprendimų komplikacijos, kurias kelia kalbos akto ir 
užrašo santykio, signifikacijos konvencionalumo, teksto ribų bei koherencijos, tekstų interferencijos, teksto 
nestabilumo koncepcijos. Pavyzdžiais iš lietuvių ir visuotin÷s literatūros atskleidžiama, kaip teksto definicija, 
požiūriai į jo genez÷s, struktūros ir funkcionavimo problematiką lemia literatūros fenomeno interpretacijas. 
Gilinamasi į ‘teksto – kūrinio’, ‘teksto – autoriaus’, ‘teksto – sociumo’, ‘teksto – kultūros’, ‘teksto – diskurso’, 
‘teksto – Teksto’ perspektyvas. Keliami teksto unikalumo ir kartojamumo, vertimo klausimai. Skirtingų teksto 
sampratų ir mokslinio redagavimo strategijų požiūriu komentuojamos išvestin÷s ‘interteksto’, ‘inteksto’, 
‘preteksto’, ‘hiperteksto’, ‘metateksto’, ‘architeksto’, ‘parateksto’, ‘politeksto’ sąvokos, kalbinis ir nekalbinis 
tekstualumas. Seminarų metu diskutuojami doktorantų perskaityti teoriniai veikalai, aptariami savarankiškai 
parengti „laboratoriniai“ m÷ginimai taikyti įvairias mokslinio redagavimo strategijas sud÷tingiems lietuvių 
kultūros tekstams. Vieną semestrą trunkančio kurso pabaigoje klausytojai vertinami atsižvelgiant į mokslinio 
redagavimo įgūdžius (parengtą kritinę publikaciją iš disertacijos tematikos sferos) ir geb÷jimą komentuoti 
teorinius tekstualumo klausimus. 
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